          GCP-RG-17, V4 2023-07-07
    Página 1 de 3
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
ESQUEMA  5 – MARCA CONTINUA
CERTIFICADO NUMERO: PROD- SM00835-1
SERVIMETERS S.A.S.
Certifica que:
LOS PRODUCTOS
DUCHAS ELÉCTRICAS
Cuyas referencias indicadas en el Anexo, son fabricados por:
BOCCHERINI S.A.S.
NIT. 830.041.829-5
Ubicado en:
Av. Boyacá # 22 - 66, Zona Industrial de Montevideo
 Bogotá, Colombia
Ha Cumplido con los Requisitos Específicos en el Reglamento Técnico de Instalaciones Eléctricas
(RETIE), resolución 90708 de agosto 30 de 2013 modificada por la resolución 90795 de julio 25 de
2014, expedidos por el Ministerio de Minas y Energía (MME), artículo 20.15 Duchas eléctricas y
calentadores de paso; IEC 60335-2-35 Household and similar electrical appliances - Safety - Part 2-
35: Particular requirements for instantaneous water heaters
Valido desde: 2024-08-14                                                  Valido hasta: 2027-08-14
APROBACIÓN DEL CERTIFICADO
Ing. Luisa Fernanda Toro Ríos
Gerente General
Observaciones de Servimeters S.A.S:
1- El presente certificado cubre únicamente las referencias de producto relacionadas.
2- La validez de este certificado durante su vigencia está sujeta al cumplimiento y resultado de las evaluaciones de vigilancia programadas anualmente.
3- Las modificaciones al presente certificado, así como su utilización indebida, son inválidas y están sujetas a sanciones legales.
4- Este certificado de Producto no implica juicios sobre otros productos distintos a los mencionados en el listado de referencias certificadas, ni tampoco sobre otros
productos que fabrique, comercialice, integre o importe el titular del certificado.
          GCP-RG-17, V4 2023-07-07
    Página 2 de 3
CERTIFICADO NUMERO: PROD-SM00835-1
ANEXO 1
F
a
m
il
ia
S
u
b
fa
m
il
ia
Ítem Referencia
Características
Tensión
Nominal
Corriente
Nominal
Potencia
Nominal
Descripción
D
u
c
h
a
s
 e
lé
c
tr
ic
a
s
 y
 c
a
le
n
ta
d
o
re
s
 d
e
 p
a
s
o
D
u
c
h
a
s
 e
lé
c
tr
ic
a
s
1 1201110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA 110 V Material polipropileno
2 1202110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BEIGE 110V Material polipropileno
3 1203110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY MARMOL 110V Material polipropileno
4 1204110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA- AZUL 110V Material polipropileno
5 1201220 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY BLANCA 220 V Material polipropileno
6 1206110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA-ROJA 110V Material polipropileno
7 1205110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA-VERDE 110V Material polipropileno
8 1201110D 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY DIRIGIBLE SIN ACCESORIOS 110 V. Material polipropileno
9 1201220D 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY DIRIGIBLE SIN ACCESORIOS 220 V. Material polipropileno
10 1207110D 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY NEGRA DIRIGIBLE SIN ACCESORIOS 110 V. Material polipropileno
11 1207220D 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY NEGRA DIRIGIBLE SIN ACCESORIOS 220 V. Material polipropileno
12 1201110K 110V 36A 3,96kW DUCHA DIRIGIBLE VICTORY BLANCA KIT 110V Material polipropileno
13 1201220K 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY DIRIGIBLE 220 V. Material polipropileno
14 1207110K 110V 36A 3,96kW DUCHA DIRIGIBLE VICTORY NEGRA KIT 110 V Material polipropileno
15 1207220K 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY NEGRA DIRIGIBLE 220 V. Material polipropileno
16 1201110S 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA DIRIGIBLE SLIM 110V Material polipropileno
17 1201220S 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY BLANCA DIRIGIBLE SLIM 220V Material polipropileno
18 1207110S  110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY NEGRA DIRIGIBLE SLIM 110V   Material polipropileno
19 1207220S  220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY NEGRA DIRIGIBLE SLIM 220V     Material polipropileno
20 1201110SB 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY SALÓN BELLEZA 110V Material polipropileno
21 1201220SB 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY SALÓN DE BELLEZA 220 V Material polipropileno
22 1207110SB 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY SALON BELLEZA NEGRA A 110 V Material polipropileno
23 1207220SB 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY SALON DE BELLEZA NEGRA 220 V Material polipropileno
24 SM-1201110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA SIN MINIDUCHA 110 V. Material polipropileno
25 SM-1201220 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY BLANCA SIN MINIDUCHA 220 V. Material polipropileno
26 SM-1202110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BEIGE SIN MINIDUCHA 110 V. Material polipropileno
27 SM-1202220 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY BEIGE SIN MINIDUCHA 220 V. Material polipropileno
28 SM-1203110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY MARMOL SIN MINIDUCHA 110 V. Material polipropileno
29 SM-1203220 220V 19A 4,18kW DUCHA VICTORY MARMOLSIN MINIDUCHA 220 V. Material polipropileno
30 SM-1204110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA-AZUL SIN MINIDUCHA 110V Material polipropileno
31 SM-1205110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA-VERDE SIN MIINIDUCHA 110V Material polipropileno
32 SM-1206110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA ROJA SIN MINIDUCHA 110 V. Material polipropileno
33 SM-1207110 110V 36A 3,96kW DUCHA VICTORY BLANCA-NEGRA SIN MINIDUCHA 110 V Material polipropileno
34 SM-1201110-ECO 110V 28A 3,08kW DUCHA VICTORY BLANCA SIN MINIDUCHA  110 V ECO Material polipropileno
35 2101110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA BLANCA A 110V Material polipropileno
36 2102110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA BEIGE A 110V Material polipropileno
37 2104110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA AZUL A 110V Material polipropileno
38 2105110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA VERDE A 110V Material polipropileno
39 2106110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA ROJA A 110V Material polipropileno
40 2107110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA NEGRA A 110 V Material polipropileno
41 2101220 220V 19A 4,18kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA BLANCA A 220 V Material polipropileno
42 SM-2101110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA BLANCA SIN MINIDUCHA A 110 V Material polipropileno
43 SM-2102110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA BEIGE SIN MINIDUCHA A 110V Material polipropileno
44 SM-2104110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA AZUL SIN MINIDUCHA A 110V Material polipropileno
45 SM-2105110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA VERDE SIN MINIDUCHA A 110V Material polipropileno
46 SM-2106110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA ROJA SIN MINIDUCHA A 110V Material polipropileno
47 SM-2107110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA NEGRA SIN MINIDUCHA A 110 V Material polipropileno
48 SM-2101220 220V 19A 4,18kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA BLANCA SIN MINIDUCHA A 220 V Material polipropileno
49 2104220 220V 19A 4,18kW DUCHA GOLD SUPERAUTOMATICA AZUL A 220V Material polipropileno
50 1301110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD BLANCA 110 V Material polipropileno
51 1302110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD BLANCA-BEIGE 110V  Material polipropileno
52 1305110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD BLANCA-VERDE 110V  Material polipropileno
53 1306110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD BLANCA-ROJA 110V Material polipropileno
54 1307220 220V 19A 4,18kW DUCHA GOLD NEGRA A 220 V Material polipropileno
55 SM-1301110 110V 36A 3,96kW DUCHA GOLD BLANCA 110V SIN MINIDUCHA Material polipropileno
56 1601110 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION BLANCA 110 V Material polipropileno
57 1601220 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSIÓN BLANCA 220 V. Material polipropileno
58 1602110 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION BEIGE 110V Material polipropileno
59 1603110 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION MARMOL 110V Material polipropileno
60 1603220 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION MARMOL 220 V. Material polipropileno
61 1601110D 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSIÓN DIRIGIBLE SIN ACCESORIOS 110 V. Material polipropileno
62 1601220D 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSIÓN DIRIGIBLE SIN ACCESORIOS 220 V. Material polipropileno
63 1607110D 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION NEGRA DIRIGIBLE SIN ACCESORIOS 110 V. Material polipropileno
64 1607220D 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION NEGRA DIRIGIBLE SIN ACCESORIOS 220 V. Material polipropileno
65 1601110K 110V 36A 3,96kW DUCHA DIRIGIBLE FUSIÓN BLANCA 110 V. Material polipropileno
66 1601220K 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION DIRIGIBLE 220V Material polipropileno
67 1607110K 110V 36A 3,96kW DUCHA DIRIGIBLE FUSION NEGRA 110 V Material polipropileno
68 1607220K 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION NEGRA DIRIGIBLE 220V Material polipropileno
69 1601110S 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION BLANCA DIRIGIBLE SLIM 110V Material polipropileno
70 1601220S 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION BLANCA DIRIGIBLE SLIM 220V Material polipropileno
71 1607110S 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION NEGRA DIRIGIBLE SLIM 110V Material polipropileno
72 1607220S  220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION NEGRA DIRIGIBLE SLIM 220V Material polipropileno
73 1601110SB 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSIÓN SALÓN DE BELLEZA A 110 V. DIRIGIBLE Material polipropileno
          GCP-RG-17, V4 2023-07-07
    Página 3 de 3
74 1601220SB 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSIÓN SALÓN DE BELLEZA 220 V. Material polipropileno
75 1607220SB 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION NEGRA SALON BELLEZA 220 V Material polipropileno
76 1607110SB 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION NEGRA SALON DE BELLEZA  110 V. Material polipropileno
77 SM-1601110 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION BLANCA 110 V. SIN MINIDUCHA Material polipropileno
78 SM-1601220 220V 19A 4,18kW DUCHA FUSION BLANCA 220 V SIN MINIDUCHA Material polipropileno
79 SM-1602110 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION BEIGE 110 V. SIN MINIDUCHA Material polipropileno
80 SM-1603110 110V 36A 3,96kW DUCHA FUSION MARMOL 110 V. SIN MINIDUCHA Material polipropileno
81 1607110-PET 110V 28A 3,08kW DUCHA DIRIGIBLE FUSION NEGRA 110 V PET Material polipropileno
82 1501110 110V 36A 3,96kW DUCHA MILEMIUM BLANCA 110V Material polipropileno
83 1503110 110V 36A 3,96kW DUCHA MILEMIUM MARMOL 110V Material polipropileno
84 1501220 220V 19A 4,18kW DUCHA MILEMIUM BLANCA 220V Material polipropileno
85 1504110 110V 36A 3,96kW DUCHA MILEMIUM AZUL 110V Material polipropileno
86 1504220 220V 19A 4,18kW DUCHA MILEMIUM AZUL 220V Material polipropileno
87 1502110 110V 36A 3,96kW DUCHA MILEMIUM BEIGE 110V Material polipropileno
88 1502220 220V 19A 4,18kW DUCHA MILEMIUM BEIGE 220V Material polipropileno
89 1503220 220V 19A 4,18kW DUCHA MILEMIUM MARMOL 220V Material polipropileno
90 1505110 110V 36A 3,96kW DUCHA MILEMIUM VERDE 110V Material polipropileno
91 1505220 220V 19A 4,18kW DUCHA MILEMIUM VERDE 220V Material polipropileno
92 1901110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI BLANCA 110V Material polipropileno
93 1901220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI BLANCA 220V Material polipropileno
94 1902220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI BEIGE 220 V Material polipropileno
95 1903220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI MÁRMOL A 220 V Material polipropileno
96 1904110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI AZUL 110V Material polipropileno
97 1902110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI BEIGE 110V Material polipropileno
98 1903110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI MARMOL 110V Material polipropileno
99 1905110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI VERDE 110V Material polipropileno
100 SM1901110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI BLANCA SIN MANGUERA 110V Material polipropileno
101 SM1901220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI BLANCA SIN MANGUERA 220V Material polipropileno
102 1101110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM ZENT BLANCA 110V Material polipropileno
103 1101220 220V 19A 4,18kW DUCHA PREMIUM ZENT BLANCA 220 V. Material polipropileno
104 1104110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM ZENT AZUL 110V Material polipropileno
105 1107110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM ZENT NEGRA 110V. Material polipropileno
106 1108110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM ZENT SILVER 110V. Material polipropileno
107 1108220 220V 19A 4,18kW DUCHA PREMIUM ZENT SILVER 220V. Material polipropileno
108 SM-1101110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM ZENT BLANCA SIN MINIDUCHA 110 V. Material polipropileno
109 SM-1101220 220V 19A 4,18kW DUCHA PREMIUM ZENT BLANCA SIN MINIDUCHA 220 V. Material polipropileno
110 SM-1104110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM ZENT BLANCA-AZUL CLARA SIN MINIDUCHA 110 V Material polipropileno
111 SM-1107110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM ZENT BLANCA-NEGRA SIN MINIDUCHA 110 V. Material polipropileno
112 SM-1108110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM ZENT SILVER SIN MINIDUCHA 110 V. Material polipropileno
113 SM-1108220 220V 19A 4,18kW DUCHA PREMIUM ZENT SILVER SIN MINIDUCHA 220 V. Material polipropileno
114 SM-1104220 220V 19A 4,18kW DUCHA PREMIUM BLANCA-AZUL CLARA SIN MINIDUCHA 220 Material polipropileno
115 2001110 110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM SUPERAUTOMATICA BLANCA A 110V Material polipropileno
116 2001110D  110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM SUPERAUTOMATICA DIRIGIBLE BLANCA 110V Material polipropileno
117 2001110S  110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM SELECTOR BLANCA 110v Material polipropileno
118 2001110DS  110V 36A 3,96kW DUCHA PREMIUM DIRIGIBLE SELECTOR  BLANCA 110v Material polipropileno
119 1801110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA 110 V Material polipropileno
120 1801220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA 220V Material polipropileno
121 1804110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA AZUL 110V Material polipropileno
122 1807110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA NEGRA 110V Material polipropileno
123 1807220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA NEGRA 220V Material polipropileno
124 1808110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT SILVER 110V Material polipropileno
125 1808220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT SILVER 220V Material polipropileno
126 1801110NF 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA 110V +FORTE Material polipropileno
127 1801220NF 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA 220V +FORTE Material polipropileno
128 SM-1801110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA SIN MANGUERA 110V Material polipropileno
129 SM-1801220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA SIN MANGUERA 220V Material polipropileno
130 SM-1804110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA AZUL SIN MANGUERA 110V Material polipropileno
131 SM-1807110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA NEGRA SIN MANGUERA 110V Material polipropileno
132 SM-1807220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT BLANCA NEGRA SIN MANGUERA 220V Material polipropileno
133 SM-1808110 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT SILVER SIN MANGUERA 110V Material polipropileno
134 SM-1808220 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT SILVER SIN MANGUERA 220V Material polipropileno
135 1801110S 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA 110V Material polipropileno
136 1801220S 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA 220V Material polipropileno
137 1804110S 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA AZUL 110V Material polipropileno
138 1804220S 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA AZUL 220V Material polipropileno
139 1807110S 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA NEGRA 110V Material polipropileno
140 1807220S 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA NEGRA 220V Material polipropileno
141 1808110S 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA SILVER 110V Material polipropileno
142 1808220S 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA SILVER 220V Material polipropileno
143 1801110S NF 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA 110V + FORTE Material polipropileno
144 1801220S NF 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT  SELECTOR BLANCA 220V+ FORTE Material polipropileno
145 1801110DS 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT DIRIGIBLE BLANCA 110 V Material polipropileno
146 1801220DS 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT DIRIGIBLE BLANCA  220V Material polipropileno
147 1807110DS 110V 36A 3,96kW DUCHA MAXI ZENT DIRIGIBLE NEGRA  110 V Material polipropileno
148 1807220DS 220V 19A 4,18kW DUCHA MAXI ZENT DIRIGIBLE NEGRA  220V Material polipropileno
149 2801110 110V 36A 3,96kW DUCHA LUSSO BLANCA 110V Material ABS
150 2801220 220V 19A 4,18kW DUCHA LUSSO BLANCA 220V Material ABS
151 2807110 110V 36A 3,96kW DUCHA LUSSO NEGRA 110V Material ABS
152 2807220 220V 19A 4,18kW DUCHA LUSSO NEGRA 220V Material ABS
153 2808110 110V 36A 3,96kW DUCHA LUSSO SILVER 110V Material ABS
154 2808220 220V 19A 4,18kW DUCHA LUSSO SILVER 220V Material ABS
Fin del certificado.